



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 13.01.2023

सूचना

विषय: नीट-पीजी 2023 के लिए पात्रता हेतु इंटरनशिप पूरा करने के लिए कट-ऑफ तारीख का विस्तार

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड **5 मार्च 2023** को देश भर के विभिन्न परीक्षा केंद्रों पर कंप्यूटर आधारित प्लेटफॉर्म पर नीट-पीजी-2023 परीक्षा आयोजित करेगा।
2. वर्तमान में नीट-पीजी 2023 के लिए ऑनलाइन आवेदन <https://natboard.edu.in> या <https://nbe.edu.in> पर आमंत्रित किए जा रहे हैं।
3. ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **27 जनवरी 2023 (रात 11:55 बजे तक)** है।
4. राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग के पत्र सं. NMC-23(1) (222)/2022/Med./PG दिनांक 13.12.2022 द्वारा अनुशंसा से, और बाद में MoHFW, भारत सरकार के पत्र संख्या V.11025/03/2021 - MEP {FTS. 8090901} दिनांक 22.12.2022 और V.11025/03/2021 - MEP {FTS. 8090901} दिनांक 06.01.2023 के अनुमोदन के अनुसार, नीट-पीजी 2023 की पात्रता के लिए इंटरनशिप पूरी करने की कट-ऑफ तारीख **31 मार्च 2023** रखी गई थी।
5. स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW), भारत सरकार ने अपने ईमेल दिनांक 13.01.2023 के माध्यम से NEET-PG 2023 के लिए पात्रता के उद्देश्य से इंटरनशिप पूरा करने की कट-ऑफ तारीख को **30 जून 2023** तक संशोधित किया है।
6. "महत्वपूर्ण तिथियों" के तहत और नीट-पीजी 2023 के सूचना बुलेटिन के क्लॉज 4.1, 4.3, 4.10 और 13.2 के अनुसार इंटरनशिप पूरा करने की कट-ऑफ तारीख को तदनुसार पढ़ा जाना चाहिए। बुलेटिन में वर्णित बाकी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।
7. नीट-पीजी 2023 के लिए आवेदन पत्र में संबंधित परिवर्तन शीघ्र ही दिखाई देंगे।
8. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 022-61087595 पर संपर्क करें या NBEMS को इसके हेल्पलाइन पोर्टल पर लिखें, जिसे आवेदक लॉगिन के माध्यम से एक्सेस किया जा सकता है या एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 13.01.2023

NOTICE

Subject: Extension of the cut-off date for internship completion towards eligibility for NEET- PG 2023

1. National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) shall conduct the NEET-PG 2023 on **5th March 2023** on a Computer Based Platform at various test centres across the country.
2. Online applications for NEET-PG 2023 currently being invited at <https://natboard.edu.in> or <https://nbe.edu.in>
3. The last date for submission of online applications is **27th January 2023 (Till 11:55 PM)**.
4. Pursuant to the recommendations of the National Medical Commission vide its letter no. NMC-23(1) (222)/2022/Med./PG dated 13.12.2022 and subsequent approval of the MoHFW, Govt. of India vide its letter No. V.11025/03/2021 – MEP {FTS. 8090901} dated 22.12.2022 and V.11025/03/2021 – MEP {FTS. 8090901} dated 06.01.2023, the cut-off date for completion of internship towards eligibility for NEET-PG 2023 was kept as **31st March 2023**.
5. The Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW), Govt. of India vide its email dated 13.01.2023 has **revised the cut-off date** for completion of internship for the purpose of eligibility for NEET-PG 2023 to **30th June 2023**.
6. The cut-off date for completion of internship as mentioned under “important dates” and in the clause 4.1, 4.3, 4.10 & 13.2 of the information bulletin for NEET-PG 2023 should therefore be read accordingly. Rest of the terms and conditions as detailed in the bulletin shall remain unchanged.
7. The corresponding changes in the application form for NEET-PG 2023 shall be reflected shortly.
8. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 022 – 61087595 or write to NBEMS at its helpline portal accessible through applicant login or NBEMS Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS